Rami cedri: qz non repe-
riuntur loco ipsorum po-
nit flos & folia sanie: qu-
dam vero ramificulos in-
niperi: qz sanie melior est.
Dannide. i. laurus.
Rrhologic longe.
Spathimi.
Paucedani.
Centaurce. i. minoris.
Rous marini.
Radicum yningorum.
Balanstiarum.
Squille.
Cinmarum mirri.
Zuquiani.
Ceticum granatorum.
Anisi.
Raffanti. añ. 3. ij.
Carpopalsami. id est se-
men balsami.
Cimini.
Cardamomi. i. maius.
Seminis feniculi.
Amicos añ. 3. ij.

Assari.
P. assii.
Diptami.
Colloquintide.
Silici. i. consolida minor.
Sitchados.
Bithemisc.
Calament. i. montani.
Scordion. i. alium siluestre.
Lycopipteris. i. piper album.
Camepitesos.
Melanopipteris. id est piper
nigrum.
Pentastilon añ. 3. iij.
Petroselin. i. semina petrosili.
Seminis anagoe. i. sumach.
Cardamomi. i. folii. i. d.
Cardamomi. i. minus. i. meli
geta añ. 3. iij.
Baccari lau. 3. j. gra. viij.
Uini yerulissimi. i. v.
Sisileos. id est sicer montans
seinen accipitur.
Seminis apq.

te rege. Aliquando ab effectu comuni sicut bñdicta: qz
ad omnibus sumētibz bñdictur. Aliquādo a proprijs
effectibus: sicut blanca: quia blanco scz albo purgat
humores. Aliquādo a similitudine: vt diacurcuma: qz
similatur radici cucurme. Aliquando a loco vt sczup
de bisantio. bisantium quidam uest locus in cōsinijs
macedonie. Aliqñ a quantitate medicie: et auctore: cō-
ponēte: sicut de diarodon abbat: de diarodon si a rosis
abbatis: qz abbas quidā composi. Aliqñ ex effectu et
auctore. vt ygia greca: id est ygia saluatrix greca: quia
grece cam inuenitur. Aliquando ex medicina i simili-
tudine: sicut opopira. i. succus similis igni. Aliquando
a numero medicinarum vt tyrica diarester: i. de qua-
tuor rebus. Aliquando a loco in quo aliqua suaru me-
dicinaruz fuerit collecta: sicut medicina asculadota scri-
pta in capitulo de lepra: asculadota est mone quidā: su-
per cuius lapides mingunt byxi montani: et ibi colligi-
tur. Et quia tantum duodecim modi sunt hic positi: tan-
tum plurimi sunt alij modi impositionis: qui apud nos
sunt notati: qui ignoti. i. qui pcedunt a voluntate ho-
minis: immo omnes describi non possunt.

¶ Hic species sunt subliter enā puluerizande et cribel-
lāde. s. a cribellato et puluerizato sublitio dno facit.
Primo quia transeunt ad loca remotissima. Secundo
cito a colore nostro alterantur et preparantur.
¶ Meritidatum sic amice et secundū artem, factum est:
durat eius virtus vsqz ad annos quadraginta in sua
virtute et bonitate etc.

Meritidatum Aucenne et est confectio quam
fecit Meritidates rex: et nominat
uir suo nomine: composuit ipsam: et est ex medicinis
expertis super venena proprie et sup egritudine alias
vt est aggregatum inueniunt venenorum diuerso-
rum et egritudinum diuersarum. fuit ergo ipsa tyrica
in illo tempore. Deinde postqz accidit andromaco illud
quod expertus fuit ipsum super inueniuntur carni ser-
pentis et alioquin addidit in eo troscidos de viperis: et al-
teratum est parum per additionē et diminutiones. fuit
ergo tyrica magna in multitudine inueniunt. Verū-
tamen tyrica magna est magis inuatiuqz ipso in re-
tyra: et est inuatiuqz serpentis. In reliquis vero rebus
non diminuitur meritidatum a tyrica ca diminutione de
qua sit curandum: immo est magis additi in pluribus
earum inueniunt et confidentius utilitate: et non p-
longentius sermone in numero illorum inueniuntur:
quoniam ipsa sunt illa precipita que sunt tyraice:
et sit dosis copiosior parumper.

Puluerizentur subtiliter omnia: sed gumme dissoluantur
in optimo vino albo: quemadmodum dictum est in
tyrica ca. melles, cocti et dispumati lib. viij. et 3. ij. et fiat in
bona forma.

¶ Laudanū non est terribile: immo si laboretur in eius
trituratione prius cōsumpetur qz fiat malaxabile: ideo
debet dissolui et liquefieri in vino quemadmodum et in
me. Laudanū res est calida et sicca in primo gradu.

¶ Insuper scias quod omnes gumme parum sustinet
de contritione: omnes medicine subtilis substantie et
acute: et rare sicut seamones. aloes. et omnes medicine
inflamabiles: sicut gumme: vt bellium et serapinū.
Et ratio est: quia per triturationem acquirunt inflam-
matio: que inflammatio fit per motum d motu defacit.
Et hoc: quia medicine sunt apte inflammationi rōne
substantie et motu: et hinc inflammatione et motu duo
fiunt. Unū: quia p- subtilis euolant. Aliud quia ip-
sa intensa contritio et tritumpit substantiam earum.

¶ Aristologic omnes species de trituratione et decoctio-
ne rem plenam fulminet.

¶ Ana enim dictio arabica et tantum importat in lin-
gua latina qm equaliter.

¶ Radix yreos debet in vmbra exiccari: et incidi in par-
ua frustra. Et in filo inflari: et parta seu frustra separata
esse debent: ita qd vna pars non tangat aliam: et reseruet.

¶ Pancedani colligi debent de mēse Nouembri. Spi-
ca vero celtica colligi debet de mēse Julij.

¶ Unum vniuersale in omnibus compositis est intelli-
gendū de etymologia vocabuli. Medicinis enim cōpo-
sitis imponuntur nomia varia. Quōdō qñ a medicina
que est basis denominatur: sicut diaconitem a carnis-
bus citonij. Aliqñ a quantitate licet non sit basis: sicut
diaconite a fenicis. i. dactylis. Aliqñ a cōponēte: sicut
Pulonium a phylone medico et meritidatum a meritida

¶ Confectio mitridati ex descriptione communi om-
nium: cuius permixtio.

- Wirthe.
- Croci.
- Agarici albi.
- Sinziberis.
- Cinamomi.
- Dragaganti. añ. 3. ij.
- Spice nardi.
- Olibani.
- Maflurtij.
- Squinanti añ. 3. viij.
- Xilobalsami.
- Siticae do.
- Sisileos.
- Costi.
- Camepitesos.
- Sabant.
- Terebentine.
- Macro pipis. i. pip longū.
- Ypoquistidos.
- Castorei.
- Folij.
- Storaci colamite.
- Oppoponacie añ. 3. viij.
- Cassie lignee.
- Lycopipteris. i. piper albū.
- Melanopipteris. i. pip nigrū.

- Dauci.
- Melliloti.
- Bentiane.
- Olei balsami.
- Carpopalsami.
- Troscos cochij. añ. 3. viij.
- Bellij.
- Bethe añ. 3. ij.
- Armoniaci.
- Spice romane.
- Masticis.
- Seminis arabici.
- Petrosili.
- Cardumeni. i. carui agreste.
- Seminis feniculi. añ. 3. v.
- Anisi.
- Acoci.
- Deui.
- Serapini.
- Alfamañ. 3. iij.
- Op.
- Rosarum vrbearum.
- Pulegij cerubi añ. 3. v.
- Fu.
- Acacie.
- Umblici stinchorum.

Hermodactilorum.

Poli scilicet montani.

¶ Tini odofert antiqui in quo infundantur ea que oportet infundi. Mellis dispensati quantum sufficit: et miscantur et referantur et admixtetur post sex menses summa istarū preter mel vini sunt numero. lvi.

Micheleta

Nicolai. Terpera detur pprie emorrodas habēbus et cōtra vētrici rotionem et rugitum. l. Perie et disinterie omni solutioni optima est. detur cum aqua pluviali mane meridie vel sero. Cuius permixtio.

¶ Mirabolano citrino.

Asa furtū. 3. ʒ. ʒ.

¶ Mirabolano indorum.

Anisi.

¶ Mirabolano echebulorum omnis mundatorum et assatorum.

Cimini.

¶ Mirabolano bellierico.

Carui. ʒ. ʒ.

¶ Mirabolano emblicorum.

Asa furtū. ʒ. ʒ.

¶ Infunduntur hec omnia in fortissimū acetū per diem et noctem. Deinde extrahantur circiter permittantur: deinde puluerizentur: postea addatur.

Spodi.

Samach.

¶ Balsamitarum.

Sūmarabici. ʒ. ʒ. gra. v.

¶ Masticio. ʒ. ʒ. gra. v.

¶ Pulverizentur hec oīa manibus cum oleo rosato: et postea fricentur subtiliter: et cū lib. ij. et ʒ. iij. supi mirtenet: hat electuarium in bona forma.

¶ Mirabolani oēs assant: hoc mō infundant mirabolana q̄ assati debēt in succo citonoy vel granatorū: deinde limbea epicea eos: postea mōdestat in oleo rosato vel masticio. Deinde eos assa super patellā ferrā bene calcet: et semper duendo et mouendo. Et anteq̄ incipiat nigrescere ab igne sine a patella calida amoniat ne cōburatur: sic sunt assati: et hoc modo in vfu administratur. Ser sunt modi preparationis medicinarū. primus est coctio sc̄ba contritio tertius ad usūo quartus ad blutū. quintus congelatio sextus cōmixtio. 7. casulam oīm isthorum hoc in libello reperiet descriptam.

Mel rosatum

Mellicis romachū cōfouat: et detur mane et meridie. R.

¶ Infusio rosarū viridū lib. x. mellis dispū. lib. v. Coquantur ad modū syrupi rosati ex infusione.

Mel rosatum

Nicolai. codi greci codo mel vocant sic fit. R.

¶ Mellis albillissimi et purissimi. lib. x. Succū rosarū recentium. lib. j. Ponatur in calidario ad ignē posito cum bulbre cepert viridū rosarū cū forficibus vel cultello incisarū lib. iij. addatur et tandū bulliant quousq̄ ad succi consumptionē redeat: dum bullierit semper agitur: et in fictili vase reposito quanto magis tenebitur tāto melius erit.

¶ Stomachi cōfortat et mōdificat cū frigida cōfortat et mōdificat consipat: cum calida mōdificat. Datur in mane et meridie: de hoc cōficitur diama gartion gario filatum et rubes troscitata.

Mel uiolatum

fit eodem modo.

¶ Et valet tipice febricitibus cum tepida: corpus humectat. Salaxtra valet ad licitatem peccatoris cum aqua tepida datum.

Mel uiolatum

Nicolai. alio modo. R. Mellis electi et purificati li. x. Plax. li. v.

¶ Bulliat duo hec simul vel cū purificatione: deinde colet: coctur postea ad debitū coctionē et referuet. Mel de quo fit: et mel rosatū et violatū anteq̄ violē vel rose in eo ponatur: debet bene purgari: deinde ponēdo in eo aquā et bulliendo ea ea debet cōtinuē dispumari: demū cū aqua q̄ decoctionē hēre est cōsumpta violē vel rose sunt int̄ ponende: et post quā illū colari debet: deinde in integrū decoqui: et hoc modo mel purificatur.

Mel rosatum

Nicolai. alio modo cuius pmixtio. R. Mellis purificati lib. x. Rosarū. v.

¶ Bulliant simul ebullitione leni: deinde colentur: pressecte decoquantur et referuetur.

¶ Quidam sunt q̄ ad purificandum mel nō faciunt vt supra ostensum est. Sed illud clarificat cum ouis: quoad

modum dixi de succato. hic modus non est inutilis. scilicet modo vt tibi placet.

Miua citoniorū

est species Mel stomachi et epari: et oīa viscera confortans appetitū exercit: digestionē pronocans: vomitū et vētrici solutionem sedans: et est medicina experta et famosā. R. Succū citoniorum acetosorum lib. xx. Tini anisi q̄ boni x. Coquantur cum facilitate vsq̄ ad cōsumptā sit eius teris semper auferēdo spūmā eius. Deinde coletur et dimittatur referere vt clarifcat et p̄sic super illud mellis boni et dispumari li. vi. Et iterum bulliant et auferatur spuma eius et prociantur super illud species alexandrie ligate in pāno suspensio super illud medicamentū: et sunt propicieste. R.

Cinamomi.

Croci. ʒ. ʒ.

¶ Vella cardamomi. mai. ʒ. ʒ.

Sarioflorum. ʒ. ʒ.

3. ʒ. ʒ.

Ligni aloce.

¶ Masticio. ʒ. ʒ. ʒ.

Macio. ʒ. ʒ. ʒ.

¶ Omnia preter crocū terantur trititione grossa: et suspēdantur in panno: sicut diximus omni hora fricādo illud super medicamen donec fiat. et spissūdo. Deinde aromatizēt cū musci. ʒ. ʒ. galie. ʒ. ʒ. Et sunt ex hominibus qui faciunt ipsum sine speciebus: et sunt qui loco mellis ponūt succarū: et pprie quādo oportet facit illi species: et sine speciebus Miua hec aromatica vrat per annos tres in sua virtute et bonitate.

¶ Species prescripte ad bulliendum non sunt ponende vsq̄ hēre facta sit decoctio: vel sine propinquum coctione: quia ista parum sustinent decoctione: et hoc bene nega.

Miua citoniorum

sine speciebus Mellis sit valens sicut diximus superius. R. Succū citoniorū. li. c. et ponatur in vase lapidei modo et bulliat cum facilitate auferēdo omni hora spūmā eius vsq̄ ad cōsumptionē medicatis: deinde coletur et dimittatur modicum referere sicut per hōsa tres: et p̄ciatur super ipsum vini anisi. lib. ii. Deinde decoquatur super punā vsq̄ ad spūmā illud habeat. Et sunt qui loco mellis ponūt succarū. Et sunt qui faciunt cum speciebus: et quidam sine eis: et aromatizant: sicut diximus.

¶ Succus seu vinum citoniorum hoc modo fit. Citonia cum gratulisa rasparitur vsq̄ ad interioem animā. Deinde in peria moluitur: et cum toculari expumitur: et colatura preparatur vt vinum granatorū. vrat est in eius virtute per annos tres.

¶ Nota hic q̄ in cōdendo radices: et faciēdo syrupos cum succis apponenda est magna quantitas mellis: et eos cōseruat. Et sic in cōdendo radices ponitur quadruplum mellis.

Mel mirtinum

sic fit. Accipe succū mirtilorū li. j. mellis dispumati. li. ʒ. ʒ. bulliat simul vsq̄ ad consumptionē succi et coletur. et tūc erit mel mirtinum.

Mellis anacardi

fit prout patet in isto fo. ʒ. in capitulo de anacardi.

Mella magna

Nicolai que sunt p̄bata me lancolicis: et moderne sustentibus asmaticis peculiaris semper plemonia epatica cardiaca est probata dilinthere oblitit quoridiana et quartanaria et tipos sine dubio tollit: cuius permixtio hec est.

Croci.

Brithologie rotunde.

Opli. ʒ. ʒ. vj.

Sentiane.

Cinamomi.

Paeos.

Castie.

pucedani.

Eufor. ʒ. ʒ.

piperis albi.

Castorei.

piperis nigri.

Wirthe.

Jusqui am.

Olibani.

Danci.

Masticie.

Petroslini.

Cozymbi.

Sinomi. i. petrosili agreste.

Piretri.

Mandragore. ʒ. ʒ. ʒ.

Celice.

Brithologie longe. ana. ʒ. ʒ.

lio vel Maſſa: et in ymbra exiccade que exiccade sunt &c.

Oleum violatum Deſue inflammationes ſe- dat vbiſq; ſunt: & lenit aſ- peritates citiſ pectoris & pulmonis: et ſedat apoſtemata calida & pleureſim. Et modus operationis eſt ſicut olei roſati: excepto qđ debet fieri cō oleo rudi: ut amigdalino: aut ſiſamino cū illis modis operationis quos dixi- mus: cuiſ permixtio. R. Olei oliuarū immaturarū. lib. j. Violarū viridiſ cōſularū. ʒ. iiii. Reponatur in va- ſe vitro: et ſoli exponatur per dies ſeptē. deinde bulliat in duplici vaſe per horas. ii. poſtea coletur manibꝫ cō- primēdo: et hoc fiat bis ſemper nouas violas mutando ſoli exponēdo: et decoquēdo vt ſupra. Ulmo ſcō colatur adde violas nouas a quantitate dicta: et ſuper hiſ ad de. Aque infulſionis violarum. lib. j. Et ſtringe oſticum vaſis: et exponet ſoli per dies. xl. deinde cala manibꝫ ex- primēdo: iterū in dicto vaſe exponatur dimittatur: et permittatur vſquequo aqua cōſumpta ſit.

¶ Infulſio violarum debet fieri vt ſupra oſtendit: vt in ſy- rupo violato ex infulſione. Accipiat igitur de illa aqua: et fit illud oleum.

Oleū de lilio ſine ſpeciebus. Deſ. eſt ſedatiuū: leni- tiuum et mollificatiuū: cuius permixtio. R. Olei oliuarū lib. j. floꝝum liliorū alborū. ʒ. iiii. Reponatur in vaſe vitro: et ſoli exponantur: et modo cō facias de decoctione et de permittatione floꝝ et coctione: et de aqua infulſione: quā dmodū feciſſi in oleo camomillino: et antino: nec addēdo: nec dēminuēdo.

¶ Infulſionis modus folioꝝum liliorū. alborū eſt vt in fulſio roſarum: et violarum: accipiendo dūta par ſolia flo- rum liliorū alborū.

Oleum de lilio cō ſpeciebus. Deſ. eſt doli pectoris: et eſt ſedatiuū dolorum qui ſunt a frigidityate: et conſert doli matrici: et frigidityati eius: et caleſcit renes: et veſicā: et conſert colice. Eſt modus cōpoſitionis et eſt ſicut olei camomillini: pꝛeter qđ oportet vt citrinata eorū tota abſciatur: cuiſ permixtio. R. Folioꝝum liliorū alborū. ʒ. iij. Carpoſallam. ʒ. j. Waſſicis. Sarioſiorum. Coli. Cinamomi. añ. ʒ. iiii. Calami aromatici. añ. ʒ. j. Croci. ʒ. iij.

Omnia groſſo modo cōterantur et phiantur ſuper eis lib. a. que ſolia liliorū prius remota: et dimittantur per diem: et noctē: poſtea oia ſimul bulliant tribus vel qua- tuor ebullitionibus: deinde pone olei oliuarū vel ſiſami ni ſuper ea lib. ij. Et tribus ebullitionibus iterū bulliat: deinde ponatur in vaſe vitro cū foliſ liliorū: et dimitte in ſe per dies. xl. deinde cola et admittitra.

¶ In ſud oleum qđ fit ex lilio celeſti. ſ. y. eto. et tunc illud eſt magis reſoluiuum caleſtium et penetratiuum. factum vero ex lilio albo eſt magis ſedatiuum lenitiuū et maturatiuū.

Oleum camomille. Deſue eſt oleum benedictum expertorum inuamentorum: eſt enī reſolu- tiuum conueniens: ſedatiuum dolorū: et eſt in eo phi- tio curſus matericum propter ſtipſicitatem eius modi cam: et conſortat neruoſ: et conſert doloribus eorum: et conſortat neruoſa omnia. Et modus operationis et eſt ſicut olei roſati: et vt oleum violatum: pꝛeter qđ oportet vt fiat cō oleo de oliuis completorū: aut oleo ſiſamino cū illis modis preparationum: quos diximus.

¶ Infulſio floꝝum camomille fit eodem modo: quo fit infulſio roſarum et violarum: accipiendo flores camo- mille loco roſarum et ſcōm. eandem quantitatem et a- que aſiorum.

Oleum de abſinthio magiſtrale ſtomachum con- ſortat et caleſcit: et ſtiſſicat: et vermes a pueris cuſtodi: cuius permixtio. R. Summiſtatum abſinthii ſucci abſinthii. añ. ʒ. iiii. Olei oliuarū. lib. ij. Et de hiſ facias prout in ſuperio- ri tibi monſtrati de decoctione et permittatione: et expo- ſitione ad ſolem.

¶ Oleum qđ dō qđ fit ex oliuis complete maturis: et il- lud oleum dicitur completum. Aliquando fit ex oliuis immaturis: et illud dicitur rude vel oſſa citiu: et magis

ſtipſicum eſt et frigidum completo.

Oleum de aneto. Deſue eſt ſedatiuum doli: re- ſoluiuum puocatiuū ſudoris: quare con- fert rigori ſolui inuncti in ſpina: et membris neruoſis. pꝛouocat ſomni: et cōfert doli capitis: et reſoluit apo- ſtemata: et vnties et modus operationis eſt cuius per- mixtio.

Olei oliuarum lib. j. Florū aneti. ʒ. iiii. Reponatur in va- ſe vitro: et decoquatur vt in ſuperioꝝ tibi dixi ter gmu- tando flores: et ter decoquendo vt ſupra vltimo adde. Aque infulſionis aneti. lib. j. Et ſoli exponas per tēpus tibi in ſuperioꝝ dicto: et omnia facias de iſto quē ad mo- dum de alio ſuperioꝝ monſtravi.

¶ Modus infulſionis floꝝum aneti eſt vt infulſio roſarū et violarum: nec plus nec minus niſi qđ loco violarū vel roſarum ponatur Anetum.

Oleum de rutha. Deſue. Renes et veſicā: et matricem caleſcit: et conſert doloribus eorum et doli laterum et modus operationis eſt. R. Folioꝝum ruthę. Succi ruthe añ. ʒ. iiii.

Olei oliuarum incompletarum lib. ij. Tria hec reponatur in vaſe vitro ſtricti oſticū: et ob- turetur os eius et ſoli per dies. xv. exponantur: et deinde per horas quatuor: in duplici vaſe coquatur: poſtea co- lentur ſottiter manibus compingendo: et de ſecundo et tertio hoc reiteretur: deum decoquatur per tempus: vt ſupra et referetur.

¶ De oleo nota qđ aliud eſt nouū et aliud eſt vetus: ſe- ludiq; eſt nouū caleſcit caleſtatione tēperata: hūme- ctat: vetus vero eſt calidum magis quā reſolubile.

¶ Taurū aut olea ſēperata facere via vel parū calida oleum nō hñ accipere debes. Cū vero calida tunc verus accipere potes. Et hic nota qđ omne oleū cum quo hec olea ſunt debet carere omni malo ſapore.

Oleum de mentha magiſtrale valet cōtra opſatio- nem ſtomachi et epatis et frigidū humorē: et cōfortat ſtona chiſ: et necat vermes in ſtomacho pue- roꝝ: et incitat appetitum: et ſoluit vnties in ſtomach- o: et tuſſim frigidam caleſcit. Roma chum bonum ſa- cit: Cuius permixtio. R. Folioꝝum menthe viridiſ. Succi menthe añ. ʒ. iiii.

Olei oliuarum completarum lib. ij. Tria hec reponatur in vaſe vitro: et ſoli exponantur per dies. xv. os vaſis obturādo: deinde bulliat per qua- tuor horas: deinde colatur manibus ſottiter exprime- do: et hoc idem ter reiteretur ſem- modo predicto faci- endo: deinde cola et referua.

¶ Quid oleū a Deſue nō deſcribitur: ſed ſic cōmuniter ab omnibus practicanibus fieri ſolet.

Oleum ſambucinum. Deſue lenit et mūſificat cu- tim: et cōfert doloribus neruoſis: et con- ſortat eos. Cuius permixtio hec eſt. R. Olei oliuarum. lib. j. Floꝝum ſambuci in men- ſe. Maſſe. ʒ. iij.

Facias et de iſto modo quo fit oleū camom- illium in oibus tam de permittatione quā de decoctione: quā ſoli expoſitione et de infulſione additione. ¶ Modus infulſionis floꝝum ſambuci ſit vt infulſio ſcri- ptorum floꝝum et roſarum et violarum &c.

¶ In ſuper nota qđ omnes preſcripti flores debent eſſe virides: et de ipſis viridibus eſt intelligēdum. Ideo ſe- mel in anuo fieri poſſunt et non plus &c.

Oleum de nenfaria. Deſue inflammatione ſedat vbiſq; ſunt: et lenit aſperitates etiam pec- toris et pulmonis: et ſedat apoſtemata calida et pleure ſim. Cuius permixtio hec eſt. R. Olei oliuarum immaturarum lib. j.

Floꝝum nenfariſ viridum contuſarum. ʒ. iiii. Reponatur in vaſe vitro: et facias pur de oleo violato tibi dixi: et de poſitione ad ſolē: et decoctione: et de per- mittatione floꝝum: et de additione infulſionis.

¶ Infulſio nenfariſ ſit ſicut infulſio violarum. vel roſa- rum nec plus nec minus.

¶ Ex oibus floribus fieri poſſet oleū: et habet virtutem floꝝ et ſit vt de floꝝibus violarū tibi monſtrati: ſed acci-

Sed si artificiale vas ad hoc non haberem: possemus accipere vicem petre vel stagni cooperatum et in eo oleum et alia ponere deinde vitri oleum infundere in cacabo aque pleno: et sub eo igne facere et ebullitione aqua oleum quod aqua non tangit decoquantur. hic est modus optimus. Dicitur oleum spice a spice in eo intrante: eo quod spice est basis in hoc oleo etc.

Oleum vulpini. Mesue est medicamentum nobile viti lissim. Ad arthriticum: podagrica: et dolorem renium: et docti. cuius permixtio. R. Vulpem unum integrum: cuius interiora sint euulsa. et pone in vase. et funde super ipsam aqua fontium et aque marine ass. hist. j. lib. j. s. Olei antiqui clarissimi. s. lib. iij. r. Et simul omnia decoquantur. lento igne cum falis. j. lib. et coquantur versus ad aque consumptionem. deinde permixta in alio vase: et prolix super ipsa. Anehi Alas. i. thimum ana. libram j. Et funde super ea aque dulcis decoctionis predictarum herbarum lib. s. Et decoque sicut prius vng. ad aque consumptionem: et carnis ad ossibus: et nervis separationem. deinde coletur omnia fortiter exprimens: et re feructur. est enim mirabile.

Et quod propter oleum coquitur vulpes in aqua fontium: et aqua salis et sic aque, quantitas multa cum eride herbe: et admixta et laudo in tina est efficacior. Hoc quoque non propter mittimus: quod vulpes tadium deinde coqui sicut in faciendo oleum sive aquam ad albumud donec difcocta sit: ut eius artus omnes laentur et dissolvantur.

De aqua marina. Nam si illa habere non potes loco eius apponas aquam bene salis: et hoc quod bene salita sit exprimitur: et in recepta descriptam apones.

Aqua marina ante quartum diei putrescit et fetet. Sed ad hoc conservanda per mensem ponatur seu misceatur cum ea parum aque vite. Aqua enim vite est bona conservatrix: eo quod resistit contra omnem putrefactionem. Et ultra hoc coleserat encaulstrum in magno frigore congelatur: ut sepe ego expertus sum hoc in cunctis.

Salis si simpliciter scribatur vel scriptum reperitur semper de vulsi et communi intelligitur: nisi enim idem est quod lib. j. s. vel cotile due. Et cotile est. j. r. ut voluit doctores etc.

Oleum de ipericon. Magistrale mirabile. R. Summitates ipericon. j. lib. Infundantur in vino odotifero per. iij. dies et noctes. deinde bulliant in duplici vase bene obturato vase: et fortis fiat expressio postea. R. tantum de ipericon bene confusi: et infundantur in supra scripto vino tribus diebus et noctibus: deinde addatur tercententia j. iij. Olei antiqui. j. vj. Croci. j. j. Et misceatur et coquantur in bozia in duplici vase vitro versus ad consumptionem vini. deinde refeructur in vase vitro: istud oleum non est multum in usu. ipericon est vase vitreo: quo a Th. Theodorici vocat ipericon. An inquit ipericon notatur arabice alcarid. et nominaliter iriaca vna demonia. Masalouidee facit de iperico tria capitula. et distinctis sunt ipsa species. vna facit sub nomine asquiro: aliud sub nomine cotium quod est rapa rustica. aliud de iperico. sed Serap. in uno capitulo de omnibus loquitur sed illud iperico: quo vitrum h. i. sola parva et in eis foramina minuta: et propterea vocatur perforata sive herba sancti Johannis sine fuga demonum apud nos invenitur: in partibus nostris.

Oleum pro dolentibus puerorum bonum et experitum. R. Olei antiqui. olei camomili. an. j. vj. olei ruthe storacis liquide. an. j. iij. pulveris cimmi. j. s. bulliant omnia vna ebullitione: deinde coletur et vsui refeructur quando oportet.

Oleum de amigdalibus dulcibus. Mesue valet: aspermatem lenit gutturis et pulmonis et partium omnium externorum et ossis durities et licitates membrorum et inuncturam lenit. Et confert ethicis et impinguitatibus: augmetat sperma. Et iniecit confert dolorem vulvae et vesicis: et modus facendi dicti olei talis est. R. Amigdalas qua intatatem quam volueris. Contere eas bene vel maxima eas ad molam et ipsas bene massatas repone in patella sub aqua ignis clarus et eas in dicta patella resoluas manibus quousque dicta pasta sit bene calida

deinde dicta pasta in oleum in tela: postea in expressorio ponatur et bene compingatur et stet sub eo equaliter: deinde iterum ad molam ponas ad remouendum: et postea in patella iterum ad bene calefaciendum ponatur. deinde post calefactionem pessis inuoluatur: et iterum exprimat: et tunc habebis totum oleum. Alios modos ponit Mesue: sed iste magis vilitatus est.

Sunt qui subtiliter corticem ab amigdalibus remouent antequam oleum faciant: easque mundant ab omni immunditia: et modus iste bonus est et oleum magis perfectum. Sed inertia veneni pauci funt qui hoc faciant: modo igitur prescripto de oleo amigdalium sunt olea olea que per expressionem sunt vit de nucleis pericorum de grifomilia: et oleum amigdalium amararum.

Oleum de amigdalibus amaris. Mesue asperitius opilatium carminatiu. ventositatis et resolutiuum et confert dolorem aurium et surditatis et libilo. lenit asperitates et delet pannum faciet: confert doloribus nervorum et duricem eorum lenit: modus compositionis eius est sicut diximus de oleo de amigdalibus dulcibus.

Oleum amigdalatum magistrale. prohibendo se fieri. R. Amigdalatum et corticatum li. iij. vel lib. iij. si vis excoctum bene ad aqua in baculo sub quo fit ignis carbonum: deinde bene pisentur: post bonam confusionem ponatur in bassilono dicto. et bene calefiat manibus semper duendo: deinde recolligatur: in vna massam et si tenere per se non possent parum aque violarum aspergantur versus de eis fieri possit ad modum pastonis semper: tamen manibus duendo. postea in clinato baculo: et nisi positione sub quo remouatur ignis massam dictam manibus coprimet: que ad modum mulieris solent facere cum pannos suos in iuinet post aliquantulum fricationem cum saponibus illos exprimitur: et hoc sepe facias. Et sic extrahas per os lib. j. amigdalatum. j. iij. olei. hoc ego sepe feci et fieri feci pro multis personis. Olei amigdalatum simpliciter si scriptus reperitur et absque determinatione: semper de oleo amigdalatum dulcium est intelligendum.

Oleum de nucleis pericorum. Mesue sepe et nucleis pericorum valet: opilatione aperit et confert dolorem auri et occidit vermes in ore: et lenit super vmbilicum calidum et necat vermes vulnerum et confert dolorem auri et emoroidarum et tumoribus corporis: et modus facendi dictum oleum: sicut diximus de oleo de amigdalibus dulcibus.

Oleum laurinum. Mesue confert dolorem capitis et emigrance frigidis et dolorem nervorum et iuncturarum: et confert neruis lesis a frigiditate et confert dolorem stomachi et dolorem colico et renium et dolorem matris et epatis et splenis et dolorem viscerum. Et modus facendi dictum oleum talis est.

Siammum lauri maturorum quantum volueris et bums ad hunc: recentia tere in pila et fac bullire euz aqua in caldario. deinde exprime et samari: non habet concium et collige et aqua quousque amatur oleum. deinde iterum exprime grana in samari habet vacuam et infunde in eam calidam et collige oleum et reponet et admixtura vbi oportet.

Oleum laurinum. Magistrale valet vel supra: et modus facendi talis est.

Baccarum lauri quantitatem quam volueris: mundetur a superioribus cortice et manentur bene ad maximum oleariorum: deinde calefiat illa pasta in cacabo. Imper manibus agitando sub quo fit ignis. deinde inuoluatur in pecia et sub expressorio ponatur. et bene exprimat: et iterum remanentur calefiat et exprimat: et habebis oleum.

Alio modo docet facere Mesue hoc oleum bulliendo in aquam dicta bacchar: et pinguedo supernatans pro ipso oleo accepti rideat: coque deinde modus inferiori melior est.

Ex multis feminibus: et ex multis nucleis: fructu olea fieri possunt: sed que in usu non sunt sermone non licet fieri. Olea nucum amigdalium amararum a quibus et grifomilia

li per dico. Et deinde cola manibus exprimendo: et iterum in dicto vase reponatur: et soli exponatur: et ibi permittantur vsq; ad consumptionem aque
 ¶ In sud oleum fieri etiam potest ex solo semine per expressionem vt fit oleum amigdalorum et feminum.
 ¶ In sulfu paueris fit vt in sulfu violarum: excepto quod in illo solum flores accipiuntur: in isto vero flores solia & capita omnium. n. iij. et confrangantur in relictiq; fit vt illa sc.

Oleum de superio Mesue coferit infectionibus curat: et vulneribus malis. Et modus faciendi talis est. R. C. Lignum eius quantitate sufficiente: et scinde in frusta: et imple ex eis dolu magnu vitreatu interius cuius ostium sit arcu: et fac foues in terra: et prepara partes eius cu terra figuli. Deinde pone olla vitream ex directo in fundo foue habentis ostium amplius: et coopertat lamina ferrea subtili perforata foraminibus multis sicut cribatorium tritici ita qd lamina vndiq; olle ostium cooperiat. Deinde super lamina prepara ostium cum doli ex inuerso: et prepara cum terra figuli vt nihil ex vtriusq; ostium respiret. Post illud accende igne super totu corpus doli: et dimitte ardere sic per horas li. manabit enim ex arte hac oleum quod recedat: et ad multa vbi oportet.

Viuis cordialis dulcis magistralis: In uamentum magnum ad egri tudines cerebri cordis stomachi et epatis: et leuicat cor: et noo sum us eperit: et valet ad tremore cordis: et lincopim et qn qd trillatur: et nescit radice: et facit otis odore bonum: cuius permixtio.

- Fragmentoru cordialiu colin. s. Seminis acetose. 3.ij.
- Zaphirozum. Margaritarum. 3.ij.
- Smeraldozum. Conterantur omnia p se subtilissime et referuntur.
- Rubinozum. Et sunt aliqui qui ponunt.
- Bianotozum. Teresigillate ana. 3.ij.
- Sacitorum ana. 3.ij. Zuccari albi et fini. 3. xxiij.
- Corallozum rubcorum. Foliozu auri et argenti ana. numero. xl.
- Sorallorum albozum.
- Rasure ebouis an. 3.ij.
- Rasure cornu cer. 3.ij.

¶ In hac compositione zucararu apponitur duplici causa. Primo vt sit magis gustui delectabilis. Secundo vt citius a natura attrahatur.

¶ Precipris aut quomodo cor coferent vel ratione nutrimenti vel qualitate vel occulte pprietas in questione mea de remouentibus venenositate et malitiam narcoticorum a membris principalibus subtiliter excussit: quantum vero ad locu istu pincat dico qd agunt et rone qualitate: et ratione pprietas occulte: et hoc magis.

¶ Contra vermes magistralis amarus est. R.

- Puluis** Conu cerui vbi.
- Stanele prepare. i. herbe ianne. Ossis de corde cerui ana. 3. iij.
- Diptami.
- Wirthe.
- Tromentille an. 3. iij.
- Seminis caulium.
- Seminis acetose.
- Seminis colliandroui preparatorum.
- Seminis portulac.
- ¶ Sancta hoc mo prepara: maderat ad omnium diuersa super ea proficitur acetum quo cooperiatur: et omni de acetum permittur: et hoc fiat per dies noue: deinde extrahatur ut acetos: et super assidem dilatetur et permittatur vmbra exicari.

- Puluis** Probatio montagnane exiccato multu. R. Auellanarum. Lapidis pumi. an. 3. ij.
- Spongie combuste. Nucis muscate.
- Bale marine combuste. Sallarum.
- Carte combuste. Aristologic longe.
- Ossis sepie.
- Cinamomi.

- Seminis planta an. 3. iij.
- Trum piperum. Ellebosi albi.
- Sinziberis. Ellebosi nigri an. 3. ij.
- Solis gemme. Limature acus prepareate.
- Conteratur subtilissime: et detur omni die. 3. j. cum aqua saluic per duas ho. an cibum: et facit optimu effectum.
- ¶ Spongia hoc modo coiburur. primo bene lauetur et purgetur a lapidibus interioribus: deinde in furno tepurato exiccetur: deinde coiburatur. Et cognosce e: coibustio qn omnis eius pars puluerizari potest: et hoc modo coiburur. etia certa causa quare duo hoc coiburuntur est vt sit magis corollia et penetratua.
- ¶ Modus incinerandi cortices ouorum positus est supra in electuario de cineribus.
- ¶ Limatura vero acus preparatur eo modo quo scotia ferri: vt in electuario de scotia ferri ostenditur.

- Puluis** Dulcis: siue puluis p stomacho magistra lia valet ad confortandum stomachum et ad calefaciendum.
- Cinamomi subtilis et electi. 3. ij.
- Cardamomi. s. maioris et minoris.
- Sinziberis. Cubebe.
- Salange an. 3. j.
- Sariofilozum. Piperis longi an. 3. j.
- Nucis muscate. ana. 3. j.
- Zuccari albi. 3. vj.
- ¶ Dices et fiat puluis pistando prius species deinde zucarum. Ad faciendum compositionem hanc bonum p omni. 3. j. specieruz apponi debet. 3. j. zuccari: nisi perfecta et bona esse debet.

- Puluis** sene montagnane in suo antidotario vj. R. Folliculozum sene. 3. j. 5. Cinamomi. 3. j. 5. Sinzibeli. Tartari 3. j. 5. Macis ana. 3. iij.
- Terantur omnia satis grosso modo: et dosis eius est. 3. j.
- ¶ Folliculi ponendi sunt in hac compositione: et sunt meliores totius plante: magisq; solutiu: in solis vero virtus est debilis valde sc.

- Puluis** sene magis solutiu magistralis. R. Folliculozum sene 3. ij.
- Tartari. 3. iij.
- Macis. 3. ij.
- Cinamomi. 3. j. 5.
- Terantur omnia satis grosso modo: et fiat puluis: et dosis est. 3. j. 5.
- Tartarum quod apponi debet in hac compositione est tartarum vini albeo: qd magis penetratiu est et penetratiuum qd tartarum vini nigri.

- Puluis** pro epithimate cordialis magistralis. Et ego cum fieri facio. R.
- florum buglose.
- Seminis acetose.
- florum botaginis.
- florum melisse. an. 3. ij. 5.
- Sandol. un omnium.
- Rosaru. rubearu. an. 3. ij. 5.
- Doronic.
- Berberi et rubei.
- Rarabe.
- florum buglose.
- Ossis de corde cerui. an. 3. iij.
- Coralli vtriusq.
- Coiticum citri. 3. j. 5.
- Conterantur omnia per se: deinde miscantur et vsu referuntur.
- ¶ Flores omnes in vmbra exicari debent. Nam si in sole exiccatur pars ipsorum perderetur: sol enim resoluat partes subtiles et vaporosas.
- ¶ Apparet quibusda extrancti in hac compositione frigida et que ad infrigidandum facta est crocus apponatur: sed hoc factum est vt trigat virtutem aliaru medicinarum ad cor: et sic instruit Auicen. sen. quarto primi capitulu.

- Puluis** pro sacculo cordis magistralis sic fit. R. florum buglose.
- florum botaginis.
- florum melisse. an. 3. j. 5.
- Ossis de corde cer. 3. j.
- Corallozum rubcozum.
- CC ij

Thesaurus

Rosarū rubearum. 3.ij. Seminio acetose.
 Florū camemille. Corticū citri. añ. 3.5.
 Florū anthos. i. florū ro. Ligni aloca.
 rismarū. ana. 3.4.5. Spodh. ana. 3.4.
 Sandalorum omnium. Croci.
 Ben abiet rubei. Sete crude. añ. gra. 4.
 Boliamen. ana. 3.ij. Canfose. 3.5.
 Misce et omnia grosso modo pulverizentur: et vsui re-

feruntur.
 ¶ Quæ prescripte compositiones specierū sunt terende grosso modo et per cribū medicinarū trāsūnde: vt cōmodius possint in faculis stare: ac vt virtus ipsarū longiori tempore duret: sic finis in ponitur.
 ¶ De pulcrib⁹ fuit opinio quōdam q̄rit⁹ earū du raret vsq; ad. vj. menses. Sed huic opinioni ego nō ad herco: eo q; in spatio. vj. mēsiū virtutes puluerū resoluū tur: efficiunt debiles. Zegitur dicas q; per duos mēses conseruantur in bonitate sua et non plus.

Puluis pro faculo capitis magistralis. R.
 floium camemille.
 Sticados. Nucis muscate.
 Matoranc. añ. ma. 5. Corticū citri.
 Dacia. Rosarū. añ. 3.ij.
 Masticio. Colloidiū rubecum. 3.ij.
 Cubebarum. ana. 3.ij. Salis vsti. 3. iij.
 Conterantur hec et in pctia ponantur: et capiti appo-

ximentur.
 ¶ Quantitas supra scriptarū et infra scriptarū specierū in faculis apponenda est. 3. ij. pro singulo vel. 3. 4. ad plus. forma: faculi capitis vs esse quadrata ad latitudinē palmæ manus. Sacculus vero p̄ corde vs habere sextimam cordis &c.

Puluis restrictiōnis magistralis. R.
 Boliamen. lib. 1. Thuris. 3.ij.
 Myrtulorum. 3. vj. Rosarū rubearum.
 Sanguinis diaconis. 3. iij. Balaustrarū. ana. 3.4.
 Masticio. 3.ij.
 Conterantur subtiliter: et vsui referuntur.

¶ Omnes species puluerum in hac summa supra descripta subtiliter sunt concidēda: et per spissam sedatium sunt transeunde &c.

Puluis pro minguentibus in lecto montagnane efficacium. R.
 Stomachorum gallinarū 3. iij. Agrimonie. 3. ij. Cineris eritū cōbusti. 5. iij.
 Conterantur oia: et detur patienti. 3. j. cum pauco vino vel brody: quādo vadit dormitum.
 ¶ Stomachi gallinarū hoc modo preparātur. Accipe aquam capitelli calidā in licuiū quantitā cōnel. anzem et infundas stomachos gallinarū 3 vel caponū per horam: postea abue duabus vel tribus vicibus: deinde abiecto licuo infunde in vino vermigo: et sicut fecisti de licuo similiter fac abluentiū in vino. Et etiā si aqua de nouo infunde aquā vs supra. Et postea in vino mēsi do vt dealbentur: potentur in furno: quo aqua iter patens fuerit extractus: et permittantur epicarē. & referuēt vsui &c.

¶ Tritius cōbustus nō modo quo lep⁹ cōburit: et modo cōbustionis positus: in electuario de cineribus.

Puluis pro bombardis et febripetis. R. Salis niri. 3. iij. Sulfuris. 3. ij. Carbonis fatiscis. 3. ij.
 P̄sentur omnia subtiliter: et fiat puluis.

Puluis pro implēdo dactylos pro mulieribus grauidis pro comēdando. R.

Masticia electi. Myrtulorum.
 Thuris albi añ. 3. 5. Boliameni.
 Sanguinis diaconis fini. Sianc electe añ. 3.5.
 P̄sentur oia: et ponantur 3. supra scriptarū specierū pro singulo dactylo abiecto ofide interiori: et in uolua in pa: pro: et linetur cū vino vermigo: et ponat ad calcē: cū dū subius bernicus calidus: & detur mulieribus dubitantibus disperdere: et bonum est.

Pastorum pro filomenis sic fit. R. farine cicentis fractozum grosso modo li. j. Amigdalā larū mundatarū. 3. vj. et simul bene incorporētur: et p̄sentur: deinde accipe bury et rectio. 3. iij. Et pone in capsa

et liquefac: et postea adde croci. 3. iij. et misce oia simul in capitate pone super ignem semper agitādo cū spatula et non detrahe ab igne donec erit sicca parum: et postea pone ad cribellum vt rotū transcat: et si nō vult transire iterum residuum pone ad ignem ad exiccandū donec creat totum de cribo et serua.

Pillule elefantine Mesue: et interperantur pillule de aromatibus ex insu: sione nostra: et vales ad dolorē stomachi propter ficin. 3. plūm et sunt vehe mentis inuamenti in mundificādo stomachū et crebrum: et humores grossos et instrumenta sensuum: stomachum vero cōfortat: et digestionē procurant. R.
 Cinamomi electi. Alari.
 Cucube. Masticio.
 Ligni aloca. Squinantū.
 Calami aromatici. Spice.
 Dacia. Carbosallami añ. 3. vjij.
 Nucis muscate. Abintidi sicut.
 Cardamomi maioris et minoris. Rosarū rubearum ana. 3. vj. Sarioflorum añ. 3. viij.

Terātur hec omni contritione grossa: et infundantur supra aqua lib. xli. et coquantur vsq; ad cōsumptionem duarū partium: deinde fricentur manibus: et colētur exprimendo aquositate et: postea accipe Aloca succotrinū lib. j. et laetur in scutella lapide vitreata la portionibus cū aqua pluuiali: postea remota aqua præparatiū super cum de predicta decoctione lib. 4. et ponat in sole: et permittatur delicatū omnivie cū spatula agitādo: deinde post ipsius eriticationē cōterantur subtiliter: et pulverizentur et superponantur. R. Myrric. Masticio añ. 3. v. Croci. 3. iij. Et ea permisce cum aloco: et post residuū decoctionis adde: et soli expone omnivie cōmisco cū spatula: et tantū permittat flare q̄s exiccantur: et serua: dosis est. 3. j. vsq; ad aur. j.

¶ Iste pillule nō possunt confici nisi semel in anno. Et pillule elefantine in estate. In mense Junij vel mensis Julij: et tantum ista species pillularum per annum cōseruantur in sua virtute et non plus.

¶ Magna diuersitas reperitur in Mesue de dosi rosarum et abintidi: quidam ponunt ana. 3. v. quidam vero 3. v. et ista latera verior et melior: et nam rose ponuntur vt expellant malitiā caliditatis aloca a stomacho: et ca pit: abintidus vero vt aggreget sua stipiticate partes laxatas ab aloco: quare 3. v. est dosis quam dicta recepta apponi debet.

¶ Aloca lauat cū aqua pluuiali ppter hęc causam: quia illa subtilior est q̄ cōis: ideoq; magis penetrat per oēs partes aloca quam posset communis facere ppter grossitiem suę: substantie: quare cum illa laetur.

¶ Aloca lauat hoc modo: accipe de aloca succotrinum mundo quod cito frangatur: et boni sili ostē: quantitate tam quam volueris: bene teratur et cribatetur: deinde proiectatur in scutella lapide vitreata: roret aloca ex aqua pluuiali donec imbibatur ab ea per totum: deinde soli exponatur: et exiccari permittat ab illa aqua. Et cum delicatam fuerit iterum teratur: et secundo et iterum imbibatur cū aqua pluuiali et dimitte sicari sicut prius: et iterato hoc facias: et tertio vsq; aqua omnes partes eius penetrauerit: hoc modo aloca erit lotum: nec sili modo lauari debet.

Pillule masticine perri de ebano super additionibus factis Mesue capi de medicinis appetitis corrupti in sine capiti: pferantur stomacho 3. v. ab omni leione intrinseca: nec permittas humores putrefieri eo: imo absterge et mundificat rugas: et parietes: qui assiduat vñm earum diebus singulis permanebit illucis a doloribus stomachi: nec a doloribus capitis vberabitur vsq;: nihil est oculis mihi crede salubius istis: et qui trahantur subueniunt: et medicina matricis viscosę et viscerum interiorum. R.
 Masticio. 3. iij. Agarici albi. 3. iij. Aloca electi. 3. ij. Misce: et fiat pillule cū succo Altilia. i. succo artemisi: et p̄st etā reformare cū spisso de sticados: dosis est pillule. 3. v. iij. q̄ vadit dormitū: et potest recipi p̄ mentem voluntatū vsq; ad. 3. 4. añ. 3. j. vel. 4. añ. Altilia añ.

altissima quod idem est. o fta dfa in hac maxime ab ignorantibus aromatariorum. quida dicitur qd altitue est vnum vel fapa vel rof. falsus. Constat: diceret conficiantur cum tile, effer vinu coctum: sed ait cum succo altitue. artemisia: istud vocabulum egomet audiui in hispania: dicitur artemisia. artemisia. Aut in v. casu. in hebraica effer inq. succi altitue est abelgelligif: dicitur abrotanum qd effer ergo est artemisia: nam abelgelligif apud Sale. in in v. simplicium est artemisia. Picterea Constat: seu Petrus de ebano dicit: qd eom positio harum pillularu est medicina matricis vitiose r viscerum interioru prout supra scripsi. ergo artemisia ad hunc mirabiliter r: sic lic. est qd altitue est mater herbarum sue artemisia. Et loco eius potest poni syrupus de sicados: vt supra dictum est.

Pillule auree siccolai ab excellētia auris: sicut em aurum inter alias metalla pcciosissimū habetur sic pillule iste inter alias meliores approbant: purgat catu: acutum visum r aurium auditum: r cōferit ventositati stomachi r intestinum: r conferunt colicē r purgant sine molestia: r sunt in vsu. **R.**
Aloes elect. ʒ. v. Seminis feniculi. ʒ. j. s.
Diagredij. ʒ. v. Croci.
Rosarum rubearum. Coloquintide interioris.
Seminis aph. an. ʒ. ij. s. Masticio. an. ʒ. j.
Seminis anisi. an. ʒ. j. s.

Puluerizentur non multū subtiliter: r fomentur pillule cum aqua infusionis diaga ganti.
De coliquintida inter doctores est discordia: multi ponūt quādo reperunt interiores coliquintide r femina e pulpa vt vult circa in spha: et male faciūt aliq vtro ponunt pulpa sine femine: vt aliq omnes scribunt doctores r isti melius faciunt: r sic cōter ab omnibus potest vt ferunt de modo preparādi ponit: sic Mesue in beferi ptoicoz alanda iubet illam a granis mundari.

Pillule de quatuor rebu secundū franciscum de pedemonte in capitulo de francie interstis no: ū r medicinis et r sunt eperitissime. **R.** Colloquintide loco eius troscicoz alanda.

Serapini. Diagredij. an. ʒ. ij.
Salia gemme.
Terantur et cōficiantur cum succo porri iste pillule nō sunt in vsu apud nos: dicunt autē de quatuor rebu a quatuor simplicibz que in ipso ingrediūt sine liquoze r turbiditate et dicitur auree M: sue: r sunt pume coleram r stigma sine molestia purgat: stomachu et epur forant: r digestionē pcurat. **R.** Turbuli albi r boni. ʒ. viij. Rosarum. an. ʒ. viij.
Aloes. ʒ. iij. Croci. ʒ. iij.
Masticio.

Puluerizentur et cōficiantur cum succo absinthij.
In istis pillulis non ponitur zinziber: hoc est vt de biliores sint: et a longe nō trahant: qd fecus facerent si in eis poneretur: zinziber enim permixtum cum turbiditate fortificat ipsi: solutione: r facit qd a loquinoz attrahat.